

平成20年度 第9回役員会議事要録

日 時 平成21年2月25日(水) 13時30分～14時30分
場 所 国立キャンパス 法人本部棟 役員会議室
出席者 杉山学長、山内理事、盛理事、田近理事(欠)、松本理事
住田監事、依田監事
田中副学長、金田副学長、塚越事務局長(欠)
陪席者 佐藤(正)総務部長、鈴木財務部長、佐藤(修)学務部長、大場学術・図書部長、
後藤人事労務課長、野田研究支援課長、廣岡財務管理課長、大神田学長室長

審議事項

1. 旅費関係規則の改廃について
(1) 鈴木財務部長から、資料に基づき旅費関係規則の改廃について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
2. 平成21年度給与改定について
(1) 後藤人事労務課長から、資料に基づき平成21年度給与改定について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
3. 退職手当規程の改正について
(1) 後藤人事労務課長から、資料に基づき退職手当規程の改正について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
4. 職員勤務時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改正について
(1) 後藤人事労務課長から、資料に基づき職員勤務時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改正について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
5. パートタイム職員就業規則の改正について
(1) 後藤人事労務課長から、資料に基づきパートタイム職員就業規則の改正について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。
6. 一橋大学顧問について
(1) 山内副学長から、資料に基づき一橋大学顧問について説明があった。
(2) 審議の後、承認した。

報告事項

1. 平成21年度「グローバルCOEプログラム」申請拠点について
野田研究支援課長から平成21年度「グローバルCOEプログラム」申請拠点について報告があり、また山内副学長から補足説明があった。

その他

1. 次回役員会の開催日の確認について
次回役員会を、平成21年3月25日(水)午後13時30分から開催することを確認した。

[配布資料]

1. 旅費関係規則の改廃について
国立大学法人一橋大学役職員旅費取扱規則(案)
国立大学法人一橋大学招聘等旅費取扱規則(案)
国立大学法人一橋大学非常勤講師来校旅費取扱規則(案)
国立大学法人一橋大学赴任旅費取扱規則(案)
国立大学法人一橋大学遺族旅費取扱規則(案)
2. 平成21年度給与改定(案)について
3. 退職手当規程の改正(案)について
4. 本学の職員勤務時間、休日及び休暇等に関する規程の一部改正について
5. 国立大学法人一橋大学パートタイム職員就業規則の一部改正(案)新旧対照表
7. 鶴野史朗略歴
8. 平成21年度「グローバルCOEプログラム」申請拠点